
Výroční
zpráva
o činnosti školy

školní rok 2022/2023
hospodářský rok 2022



Výroční zprávu připravily a sestavily:

Mgr. Jana Kindlová
Bc. Martina Petříková
Ing. Bára Křížová

V Telči dne 2. 10. 2023

Schváleno školskou radou 11. 10. 2023



Základní škola Vážka byla otevřena v roce 2022
jako soukromá škola se zařazením do sítě škol.
Škola vzešla převážně z iniciativy rodičů a
dalších lidí zajímajících s o alternativní
vzdělávací směry a přístupy. 

Prostor školy máme pronajatý dlouhodobou
smlouvou s Univerzitním centrem Masarykovy
univerzity v historickém centru Telče. Školu
navštěvují žáci z Telče i okolních obcí. Nabídka
vzdělávání je určena všem dětem, škola je
připravena řešit i speciální vzdělávací potřeby
žáků nadaných a jinak znevýhodněných. 

Škola je plně organizovaná a umožňuje
vzdělávání od 1. do 9. třídy. V září 2022 nastoupili
žáci do 1. až 7. ročníku, s celkovou kapacitou
školy 25 žáků. Vyučování probíhá ve věkově
heterogenních třídách, na druhém stupni v
rámci projektů ve věkově heterogenních
skupinách

Úvod a charakteristika školy



... a nebojíme se dělat věci jinak! 

Máme společnou vizi...

náš tým spojuje silná vnitřní motivace
vytvářet smysluplné hodnoty

prioritou jsou pro nás zdravé vztahy, otevřená
komunikace a inovativní přístupy ve vzdělávání 

tvoříme bezpečný prostor
pro vyjádření vlastní jedinečnosti

škola je místo, kde rosteme všichni společně,
děti, průvodci, i rodiče



Základní údaje o škole
Základní škola Vážka

Na Posvátné 157, 588 56 Telč

nám. Zach. z Hradce 2, 588 56 Telč

Na Větvi, z.s., Na Posvátné 157, 588 56 Telč

14 405 016

691 015 660

691 015 660

školská právnická osoba

25

1.9. 2022

Mgr. Jana Kindlová

info@zsvazka.cz

+420 604 138 074

www.zsvazka.cz

název školy

sídlo školy

místo vzdělávání

zřizovatel

IČO

IZO

identifikátor školy

právní forma

kapacita školy

datum zařazení do rejtříku

vedení školy

kontakty

/zakladniskolavazka

mailto:info@zsvazka.cz


Zřizovatel
Na Větvi, z.s.,

Na Posvátné 157, 588 56 Telč

Bc. Lucie Váchová

navetvi@navetvispolu.cz

+420 728 102 291

www.navetvispolu.cz/

název zřizovatele

adresa zřizovatele

předsedkyně spolku

kontakty

mailto:info@zsvazka.cz
mailto:info@zsvazka.cz


Základní škola 
IZO
kapacita
naplnění k datu

Součásti školy 

 
181 126 745
25
30. 9. 2022

Školní družina 
IZO
kapacita
naplnění k datu

 
181 130 564
18
30. 9. 2022

Obory základního
vzdělávání
kód
obor
ŠVP

79-01-C/01
Základní škola
Spolu na
křídlech vážky



Zápis dětí do první třídy pro školní rok
2002/2023 proběhl dne 25. 4. 2022 za účasti

dětí a jejich zákonných zástupců. Tomu
předcházela registrace pomocí online

formuláře. 

Počet dětí zapsaných do 1. ročníku byl 5. 

Pro školní rok 2022/23 nebyl žádný žák s
odkladem školní docházky. 

Jeden žák měl ve školním roce 2022/23
dodatečný odklad školní docházky. 

Celkový počet žáků přijatých přestupem byl k
30. 6. 2023 19.  

Celkový počet  žáků byl k 30. 6. 2023 23. 

Zápis k povinné školní docházce



Materiálně - technické
podmínky školy

Škola disponuje prostornými a vzdušnými učebnami.
Ve školním roce 2022/23 se celkem jednalo o 2
kmenové třídy. Prostory kmenových tříd byly
uzpůsobeny a využívány také k provozu školní
družiny. 

Třídy jsou vybaveny nábytkem a jsou v nich
distribuovány materiály a pomůcky, které jsou dětem
přístupné pro jejich školní práci. Toto připravené
prostředí pro výuku tvoří různé knihy, výtvarné
potřeby a pomůcky, které se průběžně doplňují, a
jsou k dispozici učitelům i žákům. Ve škole vytváříme
prostor pro společné setkání všech žáků. Ve škole
funguje školní družina s různorodým vybavením
(stolní hry, knihy, výtvarné potřeby a potřeby na
kreativní tvoření). Vybavení audiovizuální a výpočetní
technikou:  v učebnách videoprojektor, stolní počítač,
tablety do výuky

V budově školy je i prostor pro práci psychologa a
setkávání s rodiči, pro přípravnou práci a setkávání
učitelů. Škola využívá prostory pro sociální zázemí dle
hygienické vyhlášky (včetně soc. zařízení pro invalidy). 

K realizaci sportovního programu docházelo
převážně venku, dle potřeby pak jsou pronajímány
externí prostory pro tělovýchovu a sport. Stravování je
zajištěno smluvně v externí jídelně v docházkové
vzdálenosti. 

Škola ve školním roce 2022/23 nedisponovala
odbornými učebnami. 



datum zřízení
předsedkyně
členové

Údaje o školské radě

1.9. 2022
Lenka šafářová
Markéta Musilová
Petr Vítek



Ho
nz

ov
a 

par
keta je hudba a divadlo

Te
reza

 ráda organizuje
 J

ana
 je ředitelka

Bára krotí 
fin

an
ce

H
anka je prův

od
ky

ně

Honza je průvodce  
Lucka, Janča a Martina

vedou druž
inu

převážně na 2. stupni

a psycholožka

Kdo za tím vším stojí?  
Personální zabezpečení školy

a učí matik
u

Výuku zajišťují i nepedagogičtí pracovníci, což funguje formou externí spolupráce. Počet
externích spolupracovníků se mění podle aktuální situace a potřeb školy. 

 průvodkyn

ě 
 

a školní asist
en
tk

a
Ma

rkéta



Datum  Název Počet osob

29.9.2022 Emoce ve třídě a jak s nimi pracovat, MAP 2 osoby

25.10.2022 Kurz první pomoci  celý tým

14.11.2022 Výchova ke ctnostem 2 osoby

24.11.2022 Učíme se v souvislostech  1 osoba

13.2.2023 Zpětná vazba jako nástroj vzdělávání (psl.cz) 1 osoba

21.4.2023 Učiteling Vysočina  4 osoby

25.5.2023 Klima třídy - Robert Čapek 1 osoba

červenec 2023 Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování celý tým

Popis průvodců a jejich
odborné kvalifikace

Další vzdělávání průvodců

Snažíme se budovat stabilní tým odborníků na vzdělávání dětí, kterým
říkáme průvodci. Průvodci proto, protože pomáhají dětem se orientovat v
dynamicky se měnícím světě. Provázejí děti na cestě za poznáním,
pomáhají jim odhalovat jejich silné stránky a jedinečnou vzdělávací
cestu. Průvodci usilují o trvalé zdokonalování své práce. Pro dosažení
svých cílů se neomezují jen na jednu pedagogickou školu či směr, ale
snaží se vybírat ty metody, strategie a formy, které se jim v daný okamžik
jeví jako nejefektivnější pro daný problém, látku a dítě. Ve školním roce
2022/23 byli vzhledem k situaci na trhu práce všichni průvodci a
vychovatelky bez kvalifikace. Škola aktivně hledala kvalifikované
pracovníky. Jeden průvodce si kvalifikaci dodělával v programu “Učitel
naživo”. 

Všichni průvodci i další pracovníci školy aktivně vyhledávají a účastní se
dalšího vzdělávání. Nové informace a zkušenosti získávají průvodci také
samostudiem, účastí na nejrůznějších vzdělávacích akcích, náslechy v
jiných školách v České republice. Průvodci dále průběžně prochází
interním vzděláváním v rámci školy dle aktuálních možností, spolupracují
dle možností s mentory a externími odborníky, a pro celý tým je
zavedena pravidelná intervize (min. 4x ročně). Každý průvodce si také
vypracovává svou SWOT analýzu, na které pak cíleně pracuje. 

Přehled hlavních absolvovaných školení, kurzů a seminářů:



podpora žáka při poznání a přijetí sebe sama, rozvíjení pozitivního vztahu k
sobě, umožnění autentického sebevyjádření včetně projevení emocí
podpora pozitivního přístupu k životu a důvěru sám v sebe

rozvoj empatie, respektu a kvalitních vztahů k druhým lidem
podpora žáků v respektu a ohleduplnosti k jiným lidem a jejich odlišnostem,
umožnit jim, aby se učili žít společně s ostatními lidmi
rozvoj schopnosti spolupráce a respektu ke své práci i práci druhých, brát
chybu i konflikt jako pozitivní příležitost k učení
podpora respektující a nenásilné komunikace

podpora žáka na cestě objevování svého unikátního potenciálu (talentů) a
jeho rozvoje
podpora žáka v tom, aby se v návaznosti na poznání a rozvoj vlastních
schopností dokázal dobře rozhodnout o vlastní životní a pracovní orientaci a
při tom uplatnil získané kompetence, dovednosti i vědomosti 

vedení dětí k osvojování vhodných strategií učení, samostatnosti, převzetí
zodpovědnosti se zachováním vnitřní motivace pro celoživotní učení
podpora žáků v tvořivém a kritickém myšlení, logickém uvažování, řešení
problémů a práci s informacemi

výchova k udržitelnému rozvoji
rozvoj pozitivního vztahu, odpovědnosti a ochrany prostředí, ve kterém žáci
žijí
vytváření pozitivního a citlivého vztahy k přírodě, všem živým bytostem i
věcem kolem nás

Charakteristika ŠVP: 

Základní škola zajišťuje vzdělávání žáků v jednom vzdělávacím programu, který
vznikl v roce 2022. Podle potřeby bude aktualizován. Jednotliví pedagogičtí
pracovníci využívají svých zkušeností a tvořivosti při plnění výchovně
vzdělávacích cílů při použití jednak tradičních metod a forem práce, které
považujeme mnohdy za nezastupitelné, ale též metod a forem práce
moderních a aktivizujících, a to vždy se zřetelem k žákovi, k jeho individuálním
potřebám a možnostem. Vzdělávací program školy klade velký důraz na trvalost
poznatků a jejich propojenost s praktickým životem. Spolupracujeme s dětmi
na respektujících principech, vedeme je k iniciativě, samostatnosti a
sebehodnocení. Chceme vytvořit u každého žáka pozitivní vztah ke vzdělávání a
motivovat ho k celoživotnímu učení. Snažíme se rozvíjet žákovu osobnost s
cílem vychovat z něho odpovědného a slušného člověka.

Mezi naše hlavní cíle patří: 

1) poznání a přijetí sebe sama

2) rozvoj emoční a sociální inteligence

3) rozvoj talentů žáka

4) strategie učení a myšlení

5) vztah k prostředí, ve kterém žijeme

Stručné vyhodnocení naplňování
cílů ŠVP “Spolu na křídlech
vážky” a výsledky vzdělávání



Naplnění cílů ŠVP: 

Základním cílem našiho školního vzdělávacího programu je poskytování
individuální podpory všem žákům a jejich provázení v plnění úkolů, pomocí
kterých dosáhnou očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech vzdělávání a
získají potřebné kompetence. Dále pracujeme s žáky na hodnocení a
sebehodnocení jejich vzdělávacího pokroku. 

Cíle školního vzdělávacího programy byly průběžně naplňovány těmito
způsoby: prezenční výuka, exkurze, výjezdní vyučování, workshopy, projekty,
besedy a další. Vzdělávací obsahy a očekávané výstupy stanovené pro jednotlivé
ročníky či jednotlivá vzdělávací období byly zvládnuty.

Výsledky vzdělávání žáků
Hodnocení vzdělávacích výsledků žáků probíhá v souladu se školním řádem
(část: Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků). Všichni žáci jsou
hodnoceni slovně. 

Ve školním roce 2022/23 prospělo s vyznamenáním 25 žáků (na 1. i na 2. stupni
Vzdělávali se u nás žáci 1. - 7. ročníku, škola tedy nemá zatím žádného
absolventa. Žádný žák neodešel na víceleté gymnázium. Jeden žák měl
dodatečný odklad ze zdravotních důvodů. 

Počty žáků v jednotlivých ročnících (k 30. 6. 2023): 

Ročník Počet žáků

1. 4

2. 1

3. 5

4. 2

5. 5

6. 3

7. 2



Prevence rizikového chování a zajištění
podpory žáků se spec. vzdělávacími
potřebami, nadaných a s nedostatečnou
znalostí vyučovacího jazyka

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

celkový počet žáků - 25
z toho počet žáků s IVP - 2

Odborní pracovníci, kteří s žáky pracují:  

Školní psycholog

Jak s těmito žáky pracujeme / Formy práce s žáky: 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou integrováni do běžných tříd, ve
kterých jim vytváříme podmínky pro úspěšné vzdělávání a uspokojování jejich
speciálních vzdělávacích potřeb. Se všemi dětmi ve třídě pracujeme takovým
způsobem a zařazujeme takové metody práce, abychom učili děti toleranci,
vzájemnému pochopení a pomoci. 

Potřeby těchto žáků byly naplňovány těmito způsoby: individuální přístup,
individuální vzdělávací plány, úzká spolupráce s rodinou i žákem, PPP (a dalšími
odbornými pracovišti dle situace), pomůcky, pedagogická  intervence,
sebehodnocení, formativní hodnocení, doučování, individuální konzultace.

Péče o žáky s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka:

Nebylo využíváno. 

Prevence rizikového chování - plnění Preventivního programu:

Preventivní program školy je základním nástrojem pro prevenci rizikového
chování žáků, kterou řadíme k hlavním prioritám základního vzdělávání.
Podporujeme zdravý a harmonický rozvoj osobnosti žáka s přihlédnutím na jeho
individuální schopnosti. Vedeme naše žáky ke zdravému životnímu stylu, k
vzájemné ohleduplnosti a toleranci, rozvíjíme příznivé klima školy, vzájemné
vztahy žák – žák a žák – zaměstnanec školy. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou
vedení k tomu, aby tuto problematiku nejen přiřazovali k obsahu probíraného
učiva, ale aby využili i neplánovaně každé příležitosti k posilování vzájemných
lidských vztahů a k řešení problémů a konfliktních situací.

Pro prevenci rizikového chování a zlepšování klima školy je také ve všech ročnících
využíván povinný předmět Kruh. Škola aktivně spolupracuje s PPP. Ve školním
roce 2022/23 byla 1x vyžádána spolupráce s metodikem prevence pro práci se žáky
druhého trojročí. Byly využívány konzultace s externím odborníkem i téma klima
třídy zahrnuto do DVPP. 

Do běžné výuky jsou pravidelně zahrnovány témata, např. Vztahy ve třídě,
Komunikace, konflikty a jejich řešení, Zdravý životní styl, Prevence závislostí,
Šikana, Agresivita, Kyberšikana a další. 



Aktivity školy: 

Komunitní aktivity ve spolupráci se zřizovatelem
(přednášky, besedy, Rodičovská kavárna)
Spolupráce s lesní školkou Na Větvi, z.s. 
Exkurze a výjezdní vyučování
Mošto-hraní a oslavy (sv. Martin, sv. Michael aj.)
Vánoční jarmark a divadelní představení
Školní výlet spojený s divadelním představením
Mimoškolní a zájmové aktivity
Stáže pro studenty
Spolupráce s UCT MUNI a PED MUNI
Příměstský tábor

Prezentace školy na veřejnosti:

Slavnostní zahájení školního roku 
Den otevřených dveří 
Setkání pro rodiče budoucích prvňáčků 
Prezentace školy v Telčských listech
Komunitní a vzdělávací aktivity (společně se
zřizovatelem)
Newsletter a sociální sítě
Den otevřených dveří pro veřejnost
Reportáž pro český rozhlas Vysočina
Slavnostní ukončení školního roku 

Aktivity a prezentace školy
směrem k veřejnosti 



Účast v dotazníkových šetřeních ČŠI:

Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých
bylo na jaře roku 2023 provedeno zjišťování výsledků
vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému
elektronického testování. Zjišťování bylo zaměřeno na
výsledky žáků 5. ročníku základních škol v oblastech
čtenářské gramotnosti a dovedností usnadňující
učení. 

Celkem se zúčastnilo 5 žáků. 

Výsledky inspekční činnosti – závěry inspekčních
zpráv

Česká školní inspekce navštívila naši školu ve dnech
22. − 24. 5. 2023. Inspekce proběhla naší iniciativou z
důvodu získání zpětné vazby a zlepšování naší práce
a kvality výuky. 

Zpráva ČŠI se zobrazí po načtení QR kódu: 

Výsledky inspekční činnosti 
(provedené ČSI)



 Základní údaje o
hospodaření školy

Ve školním roce 2022/23 byla škola financována
normativem MŠMT v celkové výši 227 tis. Kč a dále
příspěvkem na vzdělávání placeným zákonnými
zástupci žáků (4 tis. Kč na vzdělávané dítě
měsíčně). Dalším zdrojem finančních prostředků
byly dary, veřejná sbírka a půjčky.

Účetní období je shodné s kalendářním rokem.
Rozvaha k 31.12.2022, výkaz zisků a ztrát za 4
měsíce roku 2022 (1.9.-31.12.2022) a příloha v účetní
závěrce jsou součástí výroční zprávy. 



ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu
ke dni 31.12.2022

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 504/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Základní škola Vážka

Na Posvátné 157
Telč
58856

(v celých tisících Kč)

14405016
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku

Stav k
prvnímu dni

účetního
období

Stav k
poslednímu
dni účetního

období

A B. Krátkodobý majetek celkem 6 0 129

A B.II. Pohledávky celkem 8 0 16

A B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 0 110

A B.IV. Jiná aktiva celkem 10 0 3

A AKTIVA CELKEM 11 0 129

Označení Název Číslo
řádku

Stav k
prvnímu dni

účetního
období

Stav k
poslednímu
dni účetního

období

P A. Vlastní zdroje celkem 13 0 -154

P A.I. Jmění celkem 14 0 -3

P A.II. Výsledek hospodaření celkem 15 0 -151

P B. Cizí zdroje celkem 16 0 283

P B.III. Krátkodobé závazky celkem 19 0 148

P B.IV. Jiná pasiva celkem 20 0 135

P PASIVA CELKEM 21 0 129

Právní forma účetní jednotky
Školská právnická osoba

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

Vzdělávání

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

03.04.23

22:53

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Bára Křížová

bara.krizova
Stamp

bara.krizova
Stamp

bara.krizova
Stamp



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31.12.2022

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 504/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Základní škola Vážka

Na Posvátné 157
Telč
58856

(v celých tisících Kč)

14405016
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

ve zkráceném rozsahu

Označení Název Číslo
řádku

Hlavní
činnost

Hospodářská
činnost Celkem

A. Náklady 1 583 5 588

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 124 5 129

A.III. Osobní náklady 4 454 0 454

A.IV. Daně a poplatky 5 1 0 1

A.V. Ostatní náklady 6 4 0 4

Náklady celkem 10 583 5 588

B. Výnosy 11 422 15 437

B.I. Provozní dotace 12 74 0 74

B.II. Přijaté příspěvky 13 55 0 55

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 293 15 309

Výnosy celkem 17 422 15 437

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 -161 10 -151

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 -161 10 -151

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

03.04.23

22:55

VzděláváníPředmět podnikání nebo jiné činnosti

Právní forma účetní jednotky Školská právnická osoba

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Bára Křížová

bara.krizova
Stamp

bara.krizova
Stamp

bara.krizova
Stamp



Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2022 

1 

 

1. Charakteristika neziskové organizace 

Základní škola Vážka (dále „organizace“) vznikla 11. května 2022 zápisem do rejstříku 
školských právnických osob, vedeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále 
MŠMT), ve složce 2022 pod pořadovým číslem 012. 

Hlavní činností organizace je poskytování vzdělávání v základní škole. Organizace započala 
tuto činnost 1. září 2022. 

V rámci doplňkové činnosti organizace příležitostně podnajímá prostory zřizovateli. 

Organizace sídlí Na Posvátné 157, 588 56 Telč. Místo poskytovaného vzdělávání je na adrese 
Náměstí Zachariáše z Hradce 2, 588 56 Telč. 

Zřizovatelem je spolek Na Větvi, z. s. 

Identifikační číslo: 14 405 016 

Rezortní identifikátor: 691 015 660 

Statutárním orgán: Jana Kindlová, ředitelka 

Rada školské právnické osoby: Filip Svoboda, Zuzana Hrabaňová, Marek Pacher. 

2. Obecné účetní zásady, účetní metody a jejich změny a odchylky 

2.1. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 

Pohledávky plynoucí z uzavřených smluv o vzdělávání jsou účtovány na vrub účtové 
skupiny 378 – Jiné pohledávky. 

Organizace běžně netvoří opravné položky. O případné tvorbě opravných položek může 
rozhodnout ředitelka organizace. 

2.2. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období, pokud se uskutečněné výdaje vztahují 
k nákladům příštího či příštích účetních období. 

Organizace účtuje o výnosech příštích období v případě přijatých předplateb na vzdělávací 
služby. 

2.3. Přijaté dary 

Organizace účtuje o přijatých peněžitých darech ve prospěch účtové skupiny 682 – Přijaté 
dary. Případné neutracené dary přeúčtovává k rozvahovému dni do fondů (911). 

Přijaté dary pro třetí osoby se účtují rozvahově na fondy (911). 

2.4. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, zejména ze zdrojů státního 
rozpočtu či z rozpočtu územně samosprávných celků. 



Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2022 

2 

 

O přijaté dotaci účtuje organizace v momentu přijetí na bankovní účet ve prospěch účtové 
skupiny 691 – Přijaté dotace. 

V případě, že není dotace k rozvahovému dni použita, je vykázána na účtu 384 – Výnosy 
příštích období. 

Výsledek hospodaření z dotace je k rozvahovému dni vždy nulový. 

2.5. Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

2.6. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů (ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP. 

3. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

3.1. Výnosy příštích období 

K 31.12.2022 eviduje organizace předplatby školného na následující účetní období ve výši 
132 tis. Kč. 

3.2. Zaměstnanci 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v r. 2022 byl 0,79, jelikož organizace započala 
svou činnost až v září 2022. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2022 činil 2,5, 
z čehož 0,5 byl průměrný přepočtený počet řídících pracovníků. 

Osobní náklady na zaměstnance a dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
uvádí následující tabulka. 

V tis. Kč 
Osobní náklady 

na zaměstnance 

Dohody mimo 

pracovní poměr 
Celkem 

Mzdové náklady 267 95 362 

Zákonné pojištění 90  90 

Zákonné sociální náklady 2  2 

Členům řídících a kontrolních orgánů nebyly v r. 2022 poskytnuty žádné odměny ani 
funkční požitky, půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

Členové rady školské právnické osoby nejsou v pracovněprávním ani jiném obdobném 
vztahu ke školské právnické osobě. Se dvěma členy rady školské právnické osoby uzavřela 
organizace v r. 2022 smlouvu o vzdělávání ve prospěch jejich dítěte jako žáka za 
standardních podmínek. 

3.3. Závazky vůči státní institucím 

Organizace neeviduje dluhy po splatnosti z titulu daně, sociálního či zdravotního pojištění. 

3.4. Přijaté dotace 

V r. 2022 byly přijaty dotace od MŠMT ve výši 74 tis. Kč, které byly v r. 2022 plně vyčerpány. 



Příloha v účetní závěrce 

Rok končící 31. prosincem 2022 

3 

 

3.5. Přijaté dary 

V r. 2022 organizace přijala od fyzických osob dary na provoz v celkové výši 35 tis. Kč. a od 
města Telč ve výši 20 tis. Kč. Tyto dary byly k rozvahovému dni plně využity. 

3.6. Najatý majetek 

Společnost má pronajaty prostory pro výuku na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 
měsíců. Celkové náklady týkající se tohoto nájmu v roce 2022 činily 99 tis. Kč. 

3.7. Tržby 

Organizace realizovala tržby z hlavní činnosti ve výši 293 tis. Kč. 15 tis. Kč představuje výnosy 
z pronájmu prostor zřizovateli. Transakce se spřízněnou osobou (zřizovatelem) byly 
uskutečněny za běžných tržních podmínek. 

3.8. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek 
neuvedený v rozvaze. 

3.9. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze. 

3.10. Daň z příjmu 

Základ daně organizace byl zjištěn transformací výsledku hospodaření dle platných 
ustanovení ZDP. 

Organizace realizovala ztrátu z hlavní činnosti ve výši -161 tis. Kč a zisk z hospodářské 
činnosti ve výši 10 tis. Kč. 

Účetní jednotka využívá možnosti snížení základu daně v souladu s §20 odst. 7 ZDP. 
Daňová úspora v r. 2022 činila 2 tis. Kč. 

3.11. Následné události 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou organizaci známy žádné významné následné 
události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2022. 

 

 

Sestaveno dne: 3. dubna 2023 

 

 

Mgr. Jana Kindlová 
ředitelka 


